
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mot ljusare tider……! 
 
Här på Nuntorp märks våren och ljusare tider på många sätt. Bland vårtecknen märks traktorer 
och maskiner som görs i ordning för vårbruket, stängsel för hästar och kor som ses över och 
lökar som börjar sticka upp i planteringarna. Planeringen inför vårens stora evenemang , 
Nuntorpsdagarna, har också börjat på allvar bland elever och personal.  
 
Inte minst så börjar våra elever i årskurs tre att ställa in sig på att avsluta sin tid här hos oss på 
Nuntorp. På självaste valborgsmässoafton är det studentavslutning för ett 40-tal förväntansfulla 
elever i vita mössor.  För en stor del av eleverna, som redan fått jobb, väntar arbete direkt efter 
studenten och för andra väntar högskolestudier till hösten. Som ni kanske har läst om tidigare i 
vår så ser arbetsmarknaden för våra elever fortfarande mycket bra ut. Jordbrukssektorn är i stort 
behov av utbildad personal och på häst finns det också relativt gott om jobb, även om det kanske 
innebär att man får vara beredd att flytta en bit söderut i Sverige. 
 
När det gäller antalet sökande till våra utbildningar på Nuntorp, så kan vi med glädje se en 
positiv trend. Antalet sökande har ökat även till andra naturbruksgymnasier i regionen och 
intresset för miljö, teknik, natur och djur verkar vara större bland årets nior än på mycket länge. 
För dom elever som sökt oss väntar tre krävande men roliga år i en framtidsbransch!  
 
I det här nyhetsbrevet kan du läsa om en del av det som händer på Nuntorp just nu. Vill du veta 
mer är du välkommen att titta in på vår hemsida som vi uppdaterar med aktuella händelser. 
 

 
  

 
 
 
 
 
Thor Kempe, rektor 
Naturbruksgymnasiet Nuntorp 
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Nu är det klart – Nuntorp startar med lärlingsutbildning 
inom naturbruk! 
 

 
Skolverket beviljade tidigare i vår dom 16 sökta platserna till en försöksverksamhet med 
lärlingsutbildning på Nuntorp. Nuntorp blir härmed det enda naturbruksgymnasiet i Västra 
Götaland med lärlingsutbildning! I mån av tillgängliga praktikplatser kommer vi att kunna 
erbjuda utbildning inom alla naturbrukets områden d.v.s. djurvård, häst, jordbruk, skogsbruk, 
jakt och viltvård och maskinteknik.  
 
Nu har vi börjat det spännande arbetet med att utforma utbildningen på bästa sätt. Ett 
lärlingsråd är bildat bestående av yrkesverksamma företagare inom jordbruk, hästnäring, 
skogsbruk. Lärlingsrådets främsta uppgift är att vara med och se till att utbildningen utformas 
och bedrivs på ett rätt sätt och att vara bollplank till skolans personal. Den här satsningen är ett 
medvetet sätt att förse näringen med utbildad arbetskraft och kommer att vara ett alternativ till 
dom elever som vill gå en utbildning med mer praktik. Den redan etablerade lärlings-
utbildningen inom galopp fortsätter även nästa år.   

 
 
 

 

”Upp till bevis” för Nuntorps elever!  
 
 
När lärarna på skolan nyligen satte samman en lista  
över olika certifikat och behörigheter som eleverna  
erbjuds i utbildningen visade det sig att listan blev  
lång! Beroende på inriktning och kursval erbjuds  
våra elever hästskötardiplomering, tappskokompetens,  
ungdomsledarutbildning, ridledarutbildning, traktorkort, 
motorsågskörkort, heta arbeten, behörighet för att hantera  
växtskyddsmedel, seminkurs på gris, jägarexamen,  
behörighet för lastmaskin, grönt kort inom jordbruk.  
Skolan har även köpt in en grävmaskin för att kunna  
erbjuda intresserade elever träning. De olika diplomen  
och bevisen stärker både självförtroende och konkurrens- 
kraft på arbetsmarknaden! 
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Nuntorpsdagarna 2009  
 
 
Årets Nuntorpsdagar går av stapel den 16-17 Maj. För er som inte känner till Nuntorpsdagarna  är 
det en landsbygdsmässa med utställningar av djur, maskiner, hästuppvisningar, ko- och 
kalvuppvisning, försäljning av allehanda varor från lokala företagare, kaninhoppning, agility  och 
mycket mer.  Evenemanget lockar varje år mellan 3500-4000 besökare under två dagar. 
 
Nytt för i år är en styrketävling för naturbrukselever från hela Sverige. Tävlingen kallas 
”Starkedräng” och består av olika styrkegrenar där både tjejer och killar deltar. Bland annat så ska 
det lyftas järnräls, vältas traktordäck och bäras säckar.  Vinnarna kvalificerar sig till SM som går 
på Baldersnäs Herrgård senare i sommar, där de får möta eliten i Sverige inom denna sport. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Naturbrukselever från Nuntorp går ”Catwalk” i Göteborg! 
 

 
Skolan har en mycket engagerad miljögrupp som  
består av elever och personal från alla inriktningar.  
Miljögruppen ska den 9 maj åka till Bergsjön i  
Göteborg och gå som mannekänger i en modevisning  
med ekologiska kläder.  Det här en del av en ekologisk  
festival som drivs av ungdomar och vuxna i Bergsjön.  
I gengäld visar vi vår skola för Bergsjöungdomarna i  
samband med att vi släpper ut våra kor på bete.  
 

      Siriusgatan, Foto: Janne Böe 
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Elever från Sylteskolan i Trollhättan fick lära sig mer om 
miljö och lantbruk. 

 
Under en förmiddag fick elever i årskurs 7 prova på och lära sig mer om olika sätt att förbättra vår 
miljö och lära sig mer om hur vi sköter våra djur i lantbruket. Skolans elever var guider för flera 
olika stationer där eleverna bland annat fick lära sig att köra traktor på ett miljövänligt sätt, räkna 
ut hur långt en vanlig frukost färdats, hur man kan öka andelen närproducerade livsmedel i 
frukosten, varför kornas fisar och rapar påverkar växthuseffekten och hur mycket halm som går åt 
att ersätta en liter diesel. Trötta och nöjda elever åt sin matsäck med utsikt över ladugården och 
tog sedan bussen tillbaka till Trollhättan. Vi hälsar Sylteskolans elever och lärare välkomna 
tillbaka! 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UF-företag på Nuntorp fixar barnkalas och mjölkar kor. 
 
Att prova på att starta ett eget företag är en viktig del i utbildningen på Nuntorp. Årets ”UF-
företagare” hade nyligen påskmarknad på Nuntorp där dom fick visa upp sina företag och sälja 
sina produkter. Ett av företagen hade som affärsidé att ordna barnkalas och vara avbytare i olika 
lantbruksföretag. Andra företag har hjälpt pensionärer med trädgårdsarbete, broderat namn och 
loggor på hästutrustning och kläder. På påskmarknaden kunde man också köpa tröjor, godis, 
honung och ägg från frigående höns.  
 
 

Jordbruksministern besöker Nuntorp! 
 
I samband med ett besök i Vänersborg, den 11 Maj, passar Jordbruksminister Eskil Erlandsson på 
att besöka Nuntorp för att träffa elever och lärare. Vi passar på att berätta om naturbruks-
utbildningen i Dalsland och visar vår fina anläggning. Mer om detta i kommande nyhetsbrev…. 
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Det här händer på Nuntorp i vår! 
 
18 April: Utbildningsmässa i Uddevalla med information om 
  Nuntorps utbildningar. 
  Kl. 10-15 i Folket Hus 
 
24 April: Informationsdag för årskurs 9. Information om utbildning  

och arbetsmarknad, internat, fritidsverksamhet och elevhälsa. 
Prova på aktiviteter och öppet hus på våra olika verksamheter. 
Kl. 9.30 – ca 12.00. Anmälan till skolans exp. senast 21 April. 

 
2 Maj:  Körtävling för häst. Dressyr och precisionsmoment. 
 
3 Maj:  Vi släpper våra kor på bete. Öppet för allmänhet mellan kl. 10-13. 
  Arla bjuder på bulle och mjölk.  
 
9 Maj:  Miljögruppen åker på modevisning till Göteborg. 
 
9-10 Maj: Treårstest för varmblodiga hästar. 
 
11 Maj: Jordbruksminister Eskil Erlandsson besöker Nuntorp 
 
16-17 Maj:  Nuntorpsdagarna, öppet mellan 10-16 hela helgen. 
 
2-3 Juni:  ”Nuntorp till skogs”- temadagar om miljö, djur och natur för åk 1-9. 
  Info och anmälan: Monika Karlsson 0521-282853. 
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Naturbruksgymnasiet Nuntorp 
Nuntorp 301 
464 64 Brålanda 
 
Telefon: 0521-282850 
Fax: 0521-30269 
www.naturbruk.nu/nuntorp 
 
 
Vill du inte längre få vårt nyhetsbrev? 
Meddela ansvarig utgivare: Karin Carlsson 
E-post: karin.g.carlsson@vgregion.se 


